
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 53 988
Population DGF 54 227
Population DGF pondérée 79 771
PFIA 45 974 398
PFIA par habitant de l'EI 576,33
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 727,45
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 864,56
Revenu/hab moyen de l'EI 12 908,63
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,283707
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,184562
Rang de l'EI 306
CIF 0,360315



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 237 565,13 493,72 14 641,65  15 453 0 4 141
54004 AFFLEVILLE 187 490,78 432,80 12 889,45  4 698 0 3 762
54009 ALLAMONT 167 510,45 420,06 11 535,75  6 425 0 3 231
54018 ANOUX 275 809,67 757,50 14 853,80  28 400 0 3 354
54028 AUBOUE 2 591 733,59 530,00 11 466,59  8 069 0 34 872
54036 AVRIL 1 169 609,35 541,49 15 029,73  8 557 0 18 941
54048 BAROCHES 371 576,56 508,74 16 199,54  16 156 0 6 353
54051 BATILLY 1 300 3 216,10 3 272,26 15 060,32   0 0
54058 BECHAMPS 91 620,49 537,01 12 894,71  14 639 0 1 448
54066 BETTAINVILLERS 403 516,38 445,84 12 665,46  7 824 0 7 706
54082 BONCOURT 177 618,56 522,59 13 779,33  16 552 0 2 825
54093 BRAINVILLE 173 557,66 466,90 14 163,69  15 121 0 3 063
54099 VAL DE BRIEY 8 432 1 156,28 982,58 14 705,11 605 21 847 0 72 000
54103 BRUVILLE 232 476,67 405,18 13 869,02  5 329 0 4 806
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 2 406 919,86 819,12 13 728,03  21 666 0 25 825
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 1 197 575,26 469,80 14 072,67  5 021 0 20 544
54198 FLEVILLE-LIXIERES 320 526,72 447,71 12 111,79  6 720 0 5 998
54213 FRIAUVILLE 373 586,24 527,28 14 066,14  14 532 0 6 282
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et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54227 GIRAUMONT 1 361 572,03 440,61 12 262,85  3 782 0 23 491
54231 GONDRECOURT-AIX 189 559,35 488,34 14 155,83  9 499 0 3 336
54253 HATRIZE 779 676,32 618,20 14 614,22  16 685 0 11 372
54263 HOMECOURT 6 308 720,83 523,37 10 901,08 177 2 029 0 86 402
54273 JARNY 8 480 862,98 723,53 12 314,13 232 6 019 0 97 019
54277 JEANDELIZE 384 708,94 650,93 15 466,05  23 881 0 5 348
54280 JOEUF 6 628 819,20 622,15 10 285,82 176 3 987 0 79 883
54283 JOUAVILLE 304 610,48 536,19 15 157,89  17 352 0 4 917
54286 LABRY 1 619 640,85 553,74 13 485,88  9 335 0 24 943
54302 LANTEFONTAINE 777 710,45 639,32 15 564,11  20 588 0 10 798
54326 LUBEY 235 593,72 531,95 14 901,59  16 093 0 3 908
54371 MOINEVILLE 1 092 608,61 539,50 14 976,68  7 818 0 17 715
54389 MOUAVILLE 102 620,95 533,39 13 011,10  15 355 0 1 622
54391 MOUTIERS 1 588 705,58 588,11 12 067,50  11 011 0 22 222
54402 NORROY-LE-SEC 428 533,34 453,10 11 917,39  6 835 0 7 923
54408 OLLEY 242 533,93 462,82 12 494,49  8 347 0 4 475
54413 OZERAILLES 155 465,70 375,79 11 781,40  2 571 0 3 287
54440 PUXE 121 504,56 442,13 13 328,59  6 423 0 2 367
54469 SAINT-AIL 417 1 673,52 1 688,61 16 542,19   0 2 461
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Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020
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dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54478 SAINT-MARCEL 149 576,94 483,84 14 781,07  11 491 0 2 550
54524 THUMEREVILLE 83 607,47 533,52 13 836,74  21 828 0 1 349
54542 VALLEROY 2 376 626,57 520,06 14 466,59  4 713 0 37 440
54581 VILLE-SUR-YRON 309 539,16 490,16 15 742,30  13 229 0 5 659

TOTAL 54 227



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200070845 CC ORNE LORRAINE CONFLUENCES

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 531 188
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 531 188

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  551 707 717 219 386 195  551 707  
Part communes

membres 0 0 0  979 481 813 969 1 144 993  979 481  

TOTAL 0 0 0  1 531 188 1 531 188 1 531 188  1 531 188  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54002 ABBEVILLE-LES-CONFLANS 0  5 915  5 915  
54004 AFFLEVILLE 0  5 374  5 374  
54009 ALLAMONT 0  4 615  4 615  
54018 ANOUX 0  4 791  4 791  
54028 AUBOUE 0  49 817  49 817  
54036 AVRIL 0  27 059  27 059  
54048 BAROCHES 0  9 076  9 076  
54051 BATILLY 0  0  0  
54058 BECHAMPS 0  2 069  2 069  
54066 BETTAINVILLERS 0  11 008  11 008  
54082 BONCOURT 0  4 036  4 036  
54093 BRAINVILLE 0  4 376  4 376  
54099 VAL DE BRIEY 0  102 857  102 857  
54103 BRUVILLE 0  6 865  6 865  
54136 CONFLANS-EN-JARNISY 0  36 893  36 893  
54171 DONCOURT-LES-CONFLANS 0  29 349  29 349  
54198 FLEVILLE-LIXIERES 0  8 569  8 569  
54213 FRIAUVILLE 0  8 974  8 974  
54227 GIRAUMONT 0  33 559  33 559  
54231 GONDRECOURT-AIX 0  4 766  4 766  
54253 HATRIZE 0  16 246  16 246  
54263 HOMECOURT 0  123 431  123 431  
54273 JARNY 0  138 599  138 599  



54277 JEANDELIZE 0  7 640  7 640  
54280 JOEUF 0  114 118  114 118  
54283 JOUAVILLE 0  7 024  7 024  
54286 LABRY 0  35 633  35 633  
54302 LANTEFONTAINE 0  15 426  15 426  
54326 LUBEY 0  5 583  5 583  
54371 MOINEVILLE 0  25 307  25 307  
54389 MOUAVILLE 0  2 317  2 317  
54391 MOUTIERS 0  31 745  31 745  
54402 NORROY-LE-SEC 0  11 319  11 319  
54408 OLLEY 0  6 393  6 393  
54413 OZERAILLES 0  4 695  4 695  
54440 PUXE 0  3 382  3 382  
54469 SAINT-AIL 0  3 515  3 515  
54478 SAINT-MARCEL 0  3 643  3 643  
54524 THUMEREVILLE 0  1 927  1 927  
54542 VALLEROY 0  53 486  53 486  
54581 VILLE-SUR-YRON 0  8 084  8 084  

TOTAL 0  979 481  979 481  


